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Karłowata galaktyka pływowa (TDG, ang. tidal dwarf
galaxy) została niedawno odkryta przez zespół naukowców z Obserwatorium
Astronomicznego UJ oraz Astronomisches Institut der Ruhr-Universität Bochum.
Z zaprezentowanego w zeszłym tygodniu studium kinematyki prawdopodobnego TDG
w pobliskiej grupie galaktyk − Triplecie Lwa − wynika, iż obiekt ten jest w istocie
samograwitujący. Spełnia zatem wymogi definicyjne galaktyki.

Obiekty typu TDG zasługują na szczególną uwagę ze względu na nietypowy dla galaktyk skład
masowy. Zawierają one niewielkie (w porównaniu do "normalnych", niepływowych galaktyk) ilości
ciemnej materii, co skutkuje znacząco innym charakterem oddziaływania z otoczeniem i przebiegiem
ewolucji.

Nowo odkryty składnik grupy galaktyk w Konstelacji Lwa powstał prawdopodobnie w wyniku
działania sił pływowych spowodowanych przez wzajemne oddziaływania między dwoma dużymi
galaktykami Tripletu, NGC3627 i 3628. Jest to ciemny obiekt z niewielką ilością gwiazd, wypełniony
neutralnym wodorem, który może w przyszłości stać się miejscem narodzin miliardów gwiazd, jeśli
tylko pozwolą na to procesy ewolucyjne.

Artykuł prezentujący właściwości karłowatej galaktyki zostanie wkrótce opublikowany w "The
Astrophysical Journal", jednym z czołowych czasopism astronomicznych i jest już dostępny poprzez
archiwum Cornell University.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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